
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

N. 48 DEL 21/11/2023 

 
 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO CAMBIAMENTO DI RAGIONE SOCIALE DA 

HALLEYMEDIA SNC DI UBALDI FILIPPO & C. a HM SRL - 

AFFIDATARIA DEL SERVIZIO DI UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA 

CIVICAM PER LO STREAMING DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO 

COMUNALE.      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

  Premesso che con provvedimenti del Responsabile del Servizio Amministrazione Generale: 

 

-  n. 17 del 31/03/2022 si è proceduto all'affidamento del servizio che consente la gestione di un 

sistema multimediale per video conferenze e streaming relativo alle sedute consiliari nonché un 

nuovo e più efficiente impianto audio video;  

 

-  n.33 del 04/07/2023, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, è stato affidato 

alla Ditta Halleymedia Snc, con sede in Matelica (MC), il rinnovo annuale della licenza per 

l’utilizzo della piattaforma Civicam, per una spesa di €. 1.913,00 oltre IVA 22%, ed un totale di € 

2.333.86; 

 

con Pec del 31/10/2023, pervenuta in pari data al Protocollo dell’Ente al. n. 15403, ha 

comunicato la variazione della ragione sociale, a partire dal 25 Ottobre 2023 da “Halleymedia snc 

di Ubaldi Filippo & C.” a “HM s.r.l.” a seguito iscrizione al Registro delle Imprese di Macerata, 

mantenendo invariati sede, codice fiscale, partita IVA e recapiti telefonici; 

 

Ritenuto pertanto di prendere atto  della variazione e modificare l’mpegno di spesa già 

assunto con determinazione n.33 del 04/07/2023 sostituendo la Ditta Halleymedia Snc con la ditta 

HM s.r.l. con sede a Matelica (MC) in Via Diego Pettinelli,3 – P.IVA 01627600438, invariato il 

resto, con conseguente eliminazione dell’impegno di spesa assunto con la ditta Halleymedia snc di 

Ubaldi Filippo & C, in quanto la ditta non è più attiva; 

 

VISTO il decreto Sindacale n.64 del 13.10.2021 con il quale viene nominato il Responsabile 

del Servizio Amministrazione Generale; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

2 

1) di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di prendere atto della variazione di ragione sociale, con decorrenza dal 25/10/2023, da 

“Halleymedia snc di Ubaldi Filippo & C.” a “HM s.r.l.”; 

 

3) di modificare l’mpegno di spesa già assunto con determinazione n.33 del 04/07/2023 per il 

rinnovo annuale della licenza per l’utilizzo della piattaforma Civicam, per una spesa di €. 

1.913,00 oltre IVA 22%, ed un totale di € 2.333.86, sostituendo la Ditta Halleymedia Snc con 

la Ditta HM srl, con sede in Matelica (MC), invariato il resto; 

 

4) imputare la spesa al bilancio di previsione finanziario 2023-2025 come di seguito indicato: 

 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

01.01.U.1 U.1.03.02.19.001 COMP 2023 1136/301 

codice cofog: 

01.1.1 I. 23/00456     
 

5) Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara e contratti”, “Fase 

esecutiva“ – “modifiche soggettive”. 

 

 

Cislago,  21/11/2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

Firmato digitalmente 

Dr. Cotrupi Giovanni Antonio 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


